
Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

RESOLUCIÓN 1279E/2024, de 11 de diciembre, de la Directora General de Medio Ambiente, por
la  que  por  la  que  se  resuelve  la  convocatoria  de  la  subvención  "Subvención  del  Fondo  de
Residuos 2024. Flujos domésticos plurianual".

REFERENCIA: Código Expediente:  0011-3675-2024-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente
Dirección General de Medio Ambiente
Servicio de Economía Circular e Innovación
Sección de Residuos
Tfno: 848-421490
C/ González Tablas, 9 - 31005 Pamplona
residuos@navarra.es

EXPEDIENTE

Procedimiento: Elaboración BBRR y Convocatoria
Titular: 3675  -  Subvención  Fondo  de  Residuos.  Flujo  de  domésticos

plurianual

Con  fecha 19 de  julio de 2024 se publica en el Boletín Oficial  de Navarra  la Resolución
493E/2024, de 20 de junio, de la Directora General de Medio Ambiente, por la que se aprueba la
convocatoria de  la  subvención  " Subvención del Fondo de Residuos 2024. Flujo de domésticos
plurianual".  En  dicha  Resolución,  se  aprueban  las  bases  reguladoras  de  la  concesión  de  la
subvención, que se recogen en el anexo de la misma.

El  objeto  de  esta  subvención  es  financiar  aquellas  acciones  que  contribuyan  a  la
priorización  de  los  escalones  superiores  de  la  jerarquía  de  residuos,  al  cumplimiento  de  los
objetivos  previstos  en  materia  de  residuos  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Ley  Foral
14/2018, de 18 de  junio, de Residuos y su Fiscalidad y a  lo establecido en el artículo 2 Decreto
Foral  49/2020  de  15  de  julio,  por  el  que  se  regula  el  Fondo  de  Residuos  y  que  se  vayan  a
desarrollar a lo largo de 2024, 2025 y 2026.

De  estas  solicitudes,  la  solicitud  presentada  por  la  Mancomunidad  de  residuos  sólidos
Ribera  Alta  de  Navarra  (expediente  número  0011-3675-2024-000023)  no  puede  ser  admitida  a
trámite, ya que la misma se ha presentado con fecha 20 de agosto de 2024 y, por tanto, fuera del
plazo previsto.

De conformidad con la Base 5 de las bases reguladoras: “El plazo para la presentación de
las solicitudes será de 1 mes a partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria en el
Boletín Oficial de Navarra y finalizará el día del mes equivalente al del día de la publicación”.

Es decir, que al haberse publicado la convocatoria en el Boletín Oficial de Navarra el 19 de
julio de 2024 el último día de plazo para presentar la solicitud era el 19 de agosto de 2024.

El  resto  de  las  solicitudes  presentadas  cumplen  con  los  requisitos  necesarios  para  ser
admitidas, por lo que se ha procedido a la valoración de las mismas, estableciendo una prelación
entre ellas según se establece en la base octava de la convocatoria. Se acompaña al expediente
informe  de  valoración  del  Servicio  de  Economía  Circular  e  Innovación  al  que  se  adjunta  dos
anexos.  (Anexo  I.  Relación  de  solicitudes  y  Anexo  II.  Relación  de  las  valoraciones  de  las
solicitudes de esta Resolución).

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Hecha  la valoración por el Servicio de Economía Circular e  Innovación, a algunos de  los
proyectos  presentados  y  valorados  no  se  les  va  a  conceder  íntegramente  el  importe
subvencionable, debido a que el  importe de  todas  las solicitudes es superior al disponible en  la
convocatoria, por lo que se ha aplicado el apartado segundo de la Base Reguladora tercera. Tal
como  se  indica  en  esta  Base  Reguladora,  los  beneficiarios  reciben  un  máximo  de  200.000,00
euros por entidad y en caso de existir  crédito excedentario,  se hace un segundo  reparto, hasta
agotar  el  crédito,  lo  que  sucede  en  el  expediente  0011-3675-2024-000006  de  Servicios  de  la
Comarca de Pamplona. Con el siguiente resumen:

Expediente Solicitante NIF Solicitado Concedido Puntos Aclaraciones

0011-3675-2024-000006 Serv. Com. Pamplona A31118441 648.000,00 317.018,34 85
Max. 200.000 euros más

segundo reparto

0011-3675-2024-000002 Baztango Udala P3105000H 408.028,11 200.000,00 81 Max. 200.000 euros

0011-3675-2024-000011 Manc. de la Ribera P3125432I 429.610,50 200.000,00 39 Max. 200.000 euros

0011-3675-2024-000016 Manc. de Mairaga P3114802F 279.879,54 200.000,00 60 Max. 200.000 euros

0011-3675-2024-000018 Sakanako Mankom. P3117786H 82.100,13 29.000,00 67
Se le subvenciona otro

proyecto hasta los

200.000 euros

0011-3675-2024-000022 Serv. Montejurra SA A31151848 260.446,50 200.000,00 62 Max. 200.000 euros

Por  último,  al  resto  de  los  proyectos  presentados  y  valorados  se  propone  conceder
íntegramente su importe subvencionable.

Con  todo  ello,  el  Servicio  de  Economía  Circular  e  Innovación  propone  en  su  informe
conceder las subvenciones por un importe total de 3.000.000 de euros, de acuerdo a lo siguiente:
179.863,76 euros con cargo a la partida de gastos de los Presupuestos Generales de Navarra de
2024,  740001-74100-7609-456204:  Fondo  residuos.  Subvenciones  a  entidades  locales;
1.729.190,39 euros con cargo con cargo a la partida equivalente a la anterior del Presupuesto de
Gastos  del  año  2025;  y  1.090.945,85  euros  con  cargo  a  la  partida  equivalente  del  año  2026,
según el siguiente detalle:

Solicitante NIF Año 2024 Año 2025 Año 2026 Total
Servicios de la Comarca de
Pamplona A31118441 3.600,00 384.518,34 587.250,00 975.368,34
Servicios de Montejurra SA A31151848 0,00 309.800,00 0,00 309.800,00
Baztango Udala P3105000H 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Mancomunidad de Mairaga P3114802F 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Sakanako mankomunitatea P3117786H 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D 17.511,08 9.746,60 0,00 27.257,68
Mancomunidad de la Ribera P3125432I 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Manc. Bortziriak Cinco Villas
Gestión RSU P3127185A 108.948,60 0,00 0,00 108.948,60
Manc. de residuos sólidos Ribera
Alta de Navarra P3127638I 0,00 0,00 0,00 0,00
Mancomunidad de res. solidos
Bidausi P3140897D 3.617,55 19.076,01 0,00 22.693,56
Mancomunidad de RSU Irati P3143466E 9.506,97 38.523,38 291.498,07 339.528,42
Manc. de servicios de la Comarca
de Sangüesa P3146280G 0,00 0,00 139.032,00 139.032,00
Mancomunidad de Servicios de
Malerreka P3147827D 7.557,66 0,00 30.492,00 38.049,66
Mendialdea Mankomunitatea P7102551D 0,00 16.585,47 0,00 16.585,47
Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I 29.121,90 71.535,37 42.673,78 143.331,05

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Cons. tratam. residuos urbanos de
Navarra S3100017G 0,00 79.405,22 0,00 79.405,22

179.863,76 1.729.190,39 1.090.945,85 3.000.000,00

De  conformidad  con  lo  expuesto,  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  han  sido
conferidas  por  el  Decreto  Foral  255/2023,  de  15  de  noviembre,  por  el  que  se  establece  la
estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Medio Ambiente,

RESUELVO:

1.Inadmitir a trámite la solicitud presentada por la Mancomunidad de residuos sólidos Ribera
Alta  de Navarra  (P3127638I)  (0011-3675-2024-000023)  por  haberse presentado  fuera  del  plazo
habilitado para ello.

2.Conceder las siguientes subvenciones:

Solicitante NIF Año 2024 Año 2025 Año 2026 Total
Servicios de la Comarca de
Pamplona A31118441 3.600,00 384.518,34 587.250,00 975.368,34
Servicios de Montejurra SA A31151848 0,00 309.800,00 0,00 309.800,00
Baztango Udala P3105000H 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Mancomunidad de Mairaga P3114802F 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Sakanako mankomunitatea P3117786H 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D 17.511,08 9.746,60 0,00 27.257,68
Mancomunidad de la Ribera P3125432I 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00
Manc. Bortziriak Cinco Villas
Gestión RSU P3127185A 108.948,60 0,00 0,00 108.948,60
Manc. de residuos sólidos Ribera
Alta de Navarra P3127638I 0,00 0,00 0,00 0,00
Mancomunidad de res. solidos
Bidausi P3140897D 3.617,55 19.076,01 0,00 22.693,56
Mancomunidad de RSU Irati P3143466E 9.506,97 38.523,38 291.498,07 339.528,42
Manc. de servicios de la Comarca
de Sangüesa P3146280G 0,00 0,00 139.032,00 139.032,00
Mancomunidad de Servicios de
Malerreka P3147827D 7.557,66 0,00 30.492,00 38.049,66
Mendialdea Mankomunitatea P7102551D 0,00 16.585,47 0,00 16.585,47
Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I 29.121,90 71.535,37 42.673,78 143.331,05
Cons. tratam. residuos urbanos de
Navarra S3100017G 0,00 79.405,22 0,00 79.405,22

179.863,76 1.729.190,39 1.090.945,85 3.000.000,00

Estas  subvenciones  se  conceden  con  cargo  a  la  partida  de  gastos  de  los Presupuestos
Generales de Navarra de 2024, 740001 74100 7609 456204,  “Fondo  residuos. Subvenciones a
entidades  locales” o partida equivalente del Presupuesto de Gastos del año 2025 y 2026 que al
efecto se habilite.

3.Notificar  la  presente  resolución  a  las  entidades  interesadas,  informando  que,  contra  la
misma, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de
Desarrollo  Rural  y  Medio  Ambiente,  en  el  plazo  de  un mes  a  partir  del  día  siguiente  al  de  su
notificación.

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

4.Trasladar la presente Resolución a la Secretaría General Técnica, al Servicio de Economía
Circular  e  Innovación  y  al  Negociado  de  Asuntos  Económicos  del  Departamento  de  Desarrollo
Rural y Medio Ambiente, a los efectos oportunos

Pamplona, 11 de diciembre de 2024

LA DIRECTORA GENERAL DE MEDIO AMBIENTE

ANA BRETAÑA DE LA TORRE

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

ANEXO I: RELACIÓN DE SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante CIF Línea Descripción
Importe
solicitado

Importe
IVA
solicitado

Presupuesto
Otras
subv.
Obtenidas

Importe
subvenc

Comentarios

0011-3675-2024-
000001

Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D 4
Contenedores envases (25 de 1100 L) y tapas
(20) 7.465,00 1.567,65 9.032,65 0,00 8.129,39

4
Contenedores papel y cartón (30 de 1100 L) y
tapas (10) 7.400,00 1.554,00 8.954,00 0,00 8.058,60

7
Contenedores fracción resto (25 de 1100 L) y
tapas (20) 7.465,00 1.567,65 9.032,65 0,00 8.129,39

4
Contenedores fiesta sostenible (240 L): 20
envases, 20 papel y cartón y 20 orgánica 2.700,00 567,00 3.267,00 0,00 2.940,30

25.030,00 5.256,30 30.286,30 0,00 27.257,68

                     

0011-3675-2024-
000002

Baztango Udala P3105000H 5 Ejecución material de un punto limpio
533.780,99 112.094,01 645.875,00 236.468,63 180.608,01

5 B.I. (10 %) y G.G. (5 %) 55.421,82 11.638,58 67.060,40 26.784,60 17.767,51

5 Adecuación punto recogida poda 3.043,31 639,10 3.682,41 0,00 1.624,48

592.246,12 124.371,69 716.617,81 263.253,23 200.000,00

                     

0011-3675-2024-
000003

Mendialdea Mankomunitatea P7102551D
4
Cubos bioresiduos grandes generadores (35L)

700,00 147,00 847,00 0,00 762,30

4 Cubos bioresiduos grandes generadores (45L) 1.750,00 367,50 2.117,50 0,00 1.905,75

4
Cubos bioresiduos grandes generadores
(120L) 780,00 163,80 943,80 0,00 849,42

5 Caseta reciclaje (3 uds) 12.000,00 2.520,00 14.520,00 0,00 13.068,00

15.230,00 3.198,30 18.428,30 0,00 16.585,47

                     

0011-3675-2024-
000004

Servicios de la Comarca de
Pamplona A31118441 1

Puntos de acopio y triturado de restos verdes
(45 uds) 71.500,00 0,00 71.500,00 0,00 64.350,00

1 Islas de compostaje comunitario (55 uds) 165.000,00 0,00 165.000,00 0,00 148.500,00

236.500,00 0,00 236.500,00 0,00 212.850,00

                     

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

0011-3675-2024-
000005

Consorcio para el tratamiento
de residuos urbanos de
Navarra

S3100017G 3
Pala cargadora nueva planta de compostaje y
poda Zona media de Navarra

180.000,00 37.800,00 217.800,00 129.571,98 79.405,22

180.000,00 37.800,00 217.800,00 129.571,98 79.405,22

                     

0011-3675-2024-
000006

Servicios de la Comarca de
Pamplona

A31118441 4
Contenedor para la recogida de envases de
3.200 L (230 uds) 345.000,00 0,00 345.000,00 0,00 151.904,62

4
Contenedor para la recogida de papel y cartón
de 3.200 L (250 uds) 375.000,00 0,00 375.000,00 0,00 165.113,72

720.000,00 0,00 720.000,00 0,00 317.018,34

                     

0011-3675-2024-
000007

Servicios de la Comarca de
Pamplona

A31118441 6
Camión de recogida lateral y con un 60 % a
fracciones separadas (3 uds) 825.000,00 0,00 825.000,00 0,00 445.500,00

825.000,00 0,00 825.000,00 0,00 445.500,00

                     

0011-3675-2024-
000008

Mancomunidad de Servicios
de Malerreka P3147827D 4

Contenedores tipo Iglú para EELL y P/C (38
uds) 5.700,00 1.197,00 6.897,00 0,00 6.207,30

4 Contenedores 120 L para EELL y P/C (20 uds) 1.240,00 260,40 1.500,40 0,00 1.350,36

4 Contenedor compactador papel y cartón 28.000,00 5.880,00 33.880,00 0,00 30.492,00

- Furgoneta mixta equipada 36.000,00 7.560,00 43.560,00 0,00 0,00

Base 3.4 f)
Acción no
prevista en las
BBRR

70.940,00 14.897,40 85.837,40 0,00 38.049,66

                     

0011-3675-2024-
000009

Mancomunidad de servicios
de la Comarca de Sangüesa P3146280G 4 Contenedores de envases (103 uds) 29.810,00 0,00 29.810,00 0,00 26.829,00

4 Contenedores de papel-cartón (104 uds) 30.160,00 0,00 30.160,00 0,00 27.144,00

7 Contenedores de fracción resto (109 uds) 31.610,00 0,00 31.610,00 0,00 28.449,00

91.580,00 0,00 91.580,00 0,00 82.422,00

                     

0011-3675-2024-
000010 Sakanako mankomunitatea P3117786H 6 Camión de recogida de papel y cartón 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 171.000,00

190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 171.000,00

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

                     

0011-3675-2024-
000011 Mancomunidad de la Ribera P3125432I 3 Óptico con sensores y fotocélula 198.000,00 41.580,00 239.580,00 0,00 100.380,23

6
Camión carga trasera 18 m3 para recogida
selectiva 196.500,00 41.265,00 237.765,00 0,00 99.619,77

394.500,00 82.845,00 477.345,00 0,00 200.000,00

                     

0011-3675-2024-
000012

Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I 4

Contenedor 1100 L cuerpo gris, tapa azul (160
uds) 38.291,20 8.041,15 46.332,35 0,00 41.699,12

4 Transporte contenedores 895,00 187,95 1.082,95 0,00 974,66

39.186,20 8.229,10 47.415,30 0,00 42.673,78

                     

0011-3675-2024-
000013

Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I 4

Contenedor 1100 L cuerpo gris, tapa amarilla
(107 uds) 25.607,83 5.377,64 30.985,47 0,00 27.886,93

4 Transporte contenedores 895,00 187,95 1.082,95 0,00 974,66

26.502,83 5.565,59 32.068,42 0,00 28.861,59

                     

0011-3675-2024-
000014

Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I 4

Contenedor 1100 L cuerpo gris, tapa azul (160
uds) 38.291,20 8.041,15 46.332,35 0,00 41.699,12

4 Transporte contenedores 895,00 187,95 1.082,95 0,00 974,66

39.186,20 8.229,10 47.415,30 0,00 42.673,78

                     

0011-3675-2024-
000015

Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I 4

Contenedor 1100 L cuerpo gris, tapa amarillo
(108 uds) 25.846,87 5.427,84 31.274,72 0,00 28.147,24

4 Transporte contenedores 895,00 187,95 1.082,95 0,00 974,66

26.741,87 5.615,79 32.357,67 0,00 29.121,90

                     

0011-3675-2024-
000016 Mancomunidad de Mairaga P3114802F 7

Contenedores f. resto con delimitación
volumétrica (60 uds) 72.000,00 15.120,00 87.120,00 0,00 56.029,83

Contenedores fracción resto con cerraduras electrónicas 0,00

7
*Cerraduras electrónicas contenedores (59
uds) 51.625,00 10.841,25 62.466,25 0,00 40.174,16

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

7 *Contenedores (59 uds) 79.650,00 16.726,50 96.376,50 0,00 61.982,99

7 *Tarjetas (1.663 uds) 3.326,00 698,46 4.024,46 0,00 2.588,26

7 *Antena RFID y configuración (1 uds) 5.300,00 1.113,00 6.413,00 0,00 4.124,42

7 *Software y otros (2 uds) 10.000,00 2.100,00 12.100,00 0,00 7.781,92

7
*Campaña PaP Barasoain, Garinoain, Mélida y
Santacara

15.500,00 3.255,00 18.755,00 0,00 0,00

Base 3.4 f)
Acción no
prevista en las
BBRR
plurianual

Equipamiento para uso de tecnologías en camiones de recogida separada 0,00

8 *Lector (2 uds) 16.280,00 3.418,80 19.698,80 0,00 12.668,96

8 *TEFG (300 uds) 825,00 173,25 998,25 0,00 642,01

Contenedores con destino a las industrias de la comarca 0,00

4 * Contenedores envases ligeros 240 L (90 uds) 18.000,00 3.780,00 21.780,00 0,00 14.007,45

7 * Contenedores fracción resto 240 L (90 uds) 18.000,00 3.780,00 21.780,00 0,00 0,00

Base 3.4 f)
Acción no
prevista en las
BBRR

290.506,00 61.006,26 351.512,26 0,00 200.000,00

                     

0011-3675-2024-
000017

Mancomunidad de residuos
sólidos urbanos Irati P3143466E 6 Camión carga trasera para recogida selectiva 250.000,00 52.500,00 302.500,00 0,00 272.250,00

4 Contenedor azul 1100 L (20 uds) 3.960,00 831,60 4.791,60 0,00 4.312,44

4 Contenedor amarillo 1100 L (15 uds) 3.270,00 686,70 3.956,70 0,00 3.561,03

4 Contenedor marrón 800 L (40 uds) 7.000,00 1.470,00 8.470,00 0,00 7.623,00

4 Cubos 10 L (1.400 uds) 7.000,00 1.470,00 8.470,00 0,00 7.623,00

7
Contenedor fracción resto con sobre tapa (70
uds) 15.050,00 3.160,50 18.210,50 0,00 16.389,45

4 Contenedor metálico caja abierta (4 uds) 24.000,00 5.040,00 29.040,00 0,00 26.136,00

4 Contenedor azul 360 L (10 uds) 750 157,50 907,50 0,00 816,75

4 Contenedor amarillo 360 L (10 uds) 750 157,50 907,50 0,00 816,75

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

311.780,00 65.473,80 377.253,80 0,00 339.528,42

                     

0011-3675-2024-
000018 Sakanako mankomunitatea P3117786H Mejoras en la planta de UtzubarEKOgunea:

5 *Marcaje horizontal 3.200,00 672,00 3.872,00 0,00 1.230,93

2 *Carro taller(reparación contenedores) 459,00 96,39 555,39 0,00 176,56

2 *Extrusora plástico(reparación contenedores) 7.590,00 1.593,90 9.183,90 0,00 2.919,60

5 *Contenedores fracciones especiales (10 uds) 30.000,00 6.300,00 36.300,00 0,00 11.539,93

2 *Cubierta reparación contenedores 9.600,00 2.016,00 11.616,00 0,00 3.692,78

5
*Cubierta voluminosos, RAEE y otras
fracciones 19.200,00 4.032,00 23.232,00 0,00 7.385,56

5 *Producción cartelería para la instalación 2.991,39 628,19 3.619,58 0,00 1.150,68

2 *Soporte ventanas y puertas 2.350,00 493,50 2.843,50 0,00 903,96

75.390,39 15.831,98 91.222,37 0,00 29.000,00

                     

0011-3675-2024-
000019

Mancomunidad Bortziriak
Cinco Villas Gestión RSU P3127185A 4

Sobretapas marrones y cerraduras
2.200,00 462,00 2.662,00 0,00 2.395,80

5 Adaptación punto limpio (pequeña oficina) 4.700,00 987,00 5.687,00 0,00 5.118,30

5 Jaulas para residuos textiles (4 uds) 2.500,00 525,00 3.025,00 0,00 2.722,50

5 Cartelería para el punto limpio 2.000,00 420,00 2.420,00 0,00 2.178,00

5 Contenedor autobasculante para voluminosos 1.500,00 315,00 1.815,00 0,00 1.633,50

6 Camión para recogida selectiva 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 90.000,00

7 Sobretapas para contenedores fracción resto 4.500,00 945,00 5.445,00 0,00 4.900,50

117.400,00 3.654,00 121.054,00 0,00 108.948,60

                     

0011-3675-2024-
000020

Mancomunidad de residuos
sólidos Bidausi P3140897D 1 Compostadoras de 450 L de varillas (50 uds) 2.800,00 588,00 3.388,00 0,00 3.049,20

1 Aireador (50 uds) 150,00 31,50 181,50 0,00 163,35

1 Entrega y formación 450,00 0,00 450,00 0,00 405,00

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

4 Contenedores amarillos (20 uds) 3.640,00 764,40 4.404,40 0,00 3.963,96

4 Contenedores azules (25 uds) 4.550,00 955,50 5.505,50 0,00 4.954,95

4 Colocación contenedores 780,00 0,00 780,00 0,00 0,00 Base 3 4n)

5 Contenedores aceite 240 L (15 uds) 777,00 163,17 940,17 0,00 846,15

5 Colocación contenedores 180,00 0,00 180,00 0,00 0,00 Base 3 4n)

5 Contenedores cápsulas de café 240 L(3 uds) 1.350,00 283,50 1.633,50 0,00 1.470,15

5 Colocación contenedores 135,00 0,00 135,00 0,00 0,00 Base 3 4n)

5 Contenedores ropa usada (3 uds) 4.500,00 945,00 5.445,00 0,00 4.900,50

5 Contenedores pequeños vidrio (3 uds) 2.700,00 567,00 3.267,00 0,00 2.940,30

22.012,00 4.298,07 26.310,07 0,00 22.693,56

                     

0011-3675-2024-
000021 Servicios de Montejurra SA A31151848 4 Contenedores envases 3.000 L (20 uds) 58.000,00 0,00 58.000,00 0,00 52.200,00

4 Contenedores envases 3.500 L  (20 uds) 64.000,00 0,00 64.000,00 0,00 57.600,00

64.000,00 0,00 122.000,00 0,00 109.800,00

                     

0011-3675-2024-
000022 Servicios de Montejurra SA A31151848 6 Camión para recogida selectiva 289.385,00 0,00 289.385,00 0,00 200.000,00

289.385,00 0,00 289.385,00 0,00 200.000,00

                     

0011-3675-2024-
000023

Mancomunidad de residuos
sólidos Ribera Alta de
Navarra

P3127638I
Alimentador de flujo para la planta de
clasificación

255.000,00 53.550,00 308.550,00 0,00 0,00
Solicitud
presentada
fuera de plazo

Separador de aluminio de inducción 65.000,00 13.650,00 78.650,00 20.000,00 0,00
Solicitud
presentada
fuera de plazo

Compactadores de final de línea para rechazo 60.000,00 12.600,00 72.600,00 0,00 0,00
Solicitud
presentada
fuera de plazo

Construcción y gestión de punto limpio en
Azagra y San Adrián

240.190,99 50.440,11 290.631,10 0,00 0,00
Solicitud
presentada
fuera de plazo

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Gobierno de Navarra
Departamento de Desarrollo Rural

 y Medio Ambiente

Nafarroako Gobernua
Landa Garapeneko eta
Ingurumeneko Departamentua

Camión para recogida selectiva 265.000,00 55.650,00 320.650,00 0,00 0,00
Solicitud
presentada
fuera de plazo

885.190,99 185.890,11 1.071.081,10 20.000,00 0,00

                     

0011-3675-2024-
000024

Mancomunidad de servicios
de la Comarca de Sangüesa

P3146280G 6 Camión de recogida selectiva (37 %) 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 56.610,00

170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 56.610,00

TOTAL 3.000.000,00

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



ANEXO II: RELACIÓN DE LAS VALORACIONES DE LAS SOLICITUDES

Nº expediente Solicitante CIF
Puntuación Base
8

0011-3675-2024-000001 Mancomunidad de Valdizarbe P3118207D a) 6

b) 0

c) 15

d) 15

e) 15

f) 1

g) 20

TOTAL 72

         

0011-3675-2024-000002 Baztango Udala P3105000H a) 6

b) 0

c) 10

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL 81

         

0011-3675-2024-000003 Mendialdea Mankomunitatea P7102551D a) 10

b) 0

c) 0

d) 10

e) 10

f) 20

g) 15

TOTAL 65

         

0011-3675-2024-000004
Servicios de la Comarca de
Pamplona A31118441

a) 7

b) 15

c) 15

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL 102

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



         

0011-3675-2024-000005
Consorcio para el tratamiento de
residuos urbanos de Navarra S3100017G

a) 4

b) 5

c) 8

d) 11

e) 14

f) 11

g) 5

TOTAL 58

         

0011-3675-2024-000006
Servicios de la Comarca de
Pamplona A31118441

a) 5

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL 85

         

0011-3675-2024-000007
Servicios de la Comarca de
Pamplona A31118441

a) 7

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 10

g) 20

TOTAL 87

         

0011-3675-2024-000008
Mancomunidad de Servicios de
Malerreka P3147827D

a) 9

b) 0

c) 15

d) 10

e) 15

f) 20

g) 15

TOTAL 84

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



         

0011-3675-2024-000009
Mancomunidad de servicios de la
Comarca de Sangüesa P3146280G

a) 9

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 15

g) 10

TOTAL 84

         

0011-3675-2024-000010 Sakanako mankomunitatea P3117786H a) 7

b) 0

c) 0

d) 10

e) 15

f) 15

g) 20

TOTAL 67

         

0011-3675-2024-000011 Mancomunidad de la Ribera P3125432I a) 3

b) línea 3 5

c) 0

d) 15

e) 5

f) 1

g) 10

TOTAL
línea 3

39

TOTAL
línea 6 34

         

0011-3675-2024-000012
Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I

a) 8

b) 0

c) 15

d) 15

e) 5

f) 20

g) 10

TOTAL 73

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



         

0011-3675-2024-000013
Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I

a) 8

b) 0

c) 15

d) 15

e) 5

f) 20

g) 10

TOTAL 73

         

0011-3675-2024-000014
Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I

a) 8

b) 0

c) 15

d) 15

e) 5

f) 20

g) 10

TOTAL 73

         

0011-3675-2024-000015
Mancomunidad R.S.U. Esca-
Salazar P7102775I

a) 8

b) 0

c) 15

d) 15

e) 5

f) 20

g) 10

TOTAL 73

         

0011-3675-2024-000016 Mancomunidad de Mairaga P3114802F a) 5

b) 0

c) 15

d) 10

e) 10

f) 10

g) 10

TOTAL 60

         

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



0011-3675-2024-000017
Mancomunidad de residuos sólidos
urbanos Irati P3143466E

a) 9

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 20

g) 20

TOTAL 99

         

0011-3675-2024-000018 Sakanako mankomunitatea P3117786H a) 7

b) línea 2 10

c) 0

d) 10

e) 15

f) 15

g) 20

TOTAL
línea 2 77
Total
otras
líneas 67

         

0011-3675-2024-000019
Mancomunidad Bortziriak Cinco
Villas Gestión RSU P3127185A

a) 9

b) 0

c) 0

d) 5

e) 15

f) 1

g) 20

TOTAL 50

         

0011-3675-2024-000020
Mancomunidad de residuos sólidos
Bidausi P3140897D

a) 7

b)línea 1 15

c) 15

d) 5

e) 10

f) 20

g) 15

TOTAL
línea 1

87

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



Total
otras
líneas 72

         

0011-3675-2024-000021 Servicios de Montejurra SA A31151848 a) 4

b) 0

c) 15

d) 0

e) 20

f) 1

g) 20

TOTAL 60

         

0011-3675-2024-000022 Servicios de Montejurra SA A31151848 a) 6

b) 0

c) 15

d) 0

e) 20

f) 1

g) 20

TOTAL 62

         

0011-3675-2024-000023
Mancomunidad de residuos sólidos
Ribera Alta de Navarra P3127638I

a)  

b)  

c)  

d)  

e)  

f)  

g)  

TOTAL  

         

0011-3675-2024-000024
Mancomunidad de servicios de la
Comarca de Sangüesa P3146280G a) 6

b) 0

c) 15

d) 20

e) 15

f) 15

g) 10

TOTAL 81

CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40



CSV: 1C3C68A40D6B31CC
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-12-11 18:24:40


		2024-12-11T18:24:40+0100
	GOBIERNO DE NAVARRA




